CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 256/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção do bueiro localizado na Rua dos Pombos,
nas proximidades do número 30.

Tal ação justifica-se pois o bueiro em questão foi instalado com um desnível
de aproximadamente 30 cm abaixo do nível da via, o que tem causado transtornos
aos motoristas que estacionam no local. A irregularidade faz com que os veículos
fiquem desnivelados, com uma roda sobre o bueiro e outra na pista, gerando riscos
de danos aos automóveis e comprometendo a segurança viária.

Dessa forma, solicito que seja realizada a manutenção necessária, com o
devido nivelamento da tampa do bueiro, a fim de garantir melhores condições de
trafegabilidade e segurança para condutores e pedestres.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2025.

José da S1lya Fernandes
Vereador

Site. www entreriosdeminas.mg leg.br i E-mail. camara entreriosdeminas mg leg.br